
NSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 1 

instituto 
del Deporte 

Hoja : 1 

Fecha : 29/07/2014 01ABR2014 Al 30 JUN 2014 

Descripción Presentación por Rubro 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

PASIVO CIRCULANTE 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

Donaciones de Capital 

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 

Suma 

Jefa Depto. de Contabilidad 

20XN 20XN-1 

21.083.965.49 23,518.890.33 

1,632,957.56 3,993,889.17 

1,177,739.53 3,865,522.19 

455,218.03 128,366.98 

19,451,007.93 19,525,001.16 

19,405, 152.92 19,405,152.92 

318,000.00 318,000.00 

-272, 144.99· -198, 151 . 76 

-257,770.00 -254,142.38 

-257' 770.00 -254, 142.38 

-119, 193.80 -46, 192.57 

-1,140.29 -10.00 

-137,435.91 -207,939.81 

-20 ,826.195.49 -23,264,747.95 

-18, 721,488.68 -18,721,488.68 

-18 , 721,488.68 -18,721,488.68 

-2,104,706.81 -4,543,259.27 

-1,375, 182.85 -3, 739, 7 42.08 

-729,523.96 -803,517.19 

-21,083,965.49 -23,518,890.33 

LA.~~ámitrlffifGiW~r · ares 

Directora General 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



" j¡-º, 

Instituto 
M,2~j~~gs del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 30 DE JUNIO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA 1 EFECTIVO 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 5,000.00 Y ESTA INTEGRADA POR LOS FONDOS 
REVOLVENTES QUE SE LES OTORGA A LAS DIFERENTES UNIDADES DEPORTIVAS ASI COMO A LAS 
DIRECCIONES DEL INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELOS Y QUEDAN 
DE LA SIGUIENTE MANERA: 

DIRECCIÓN GENERAL 5,000.00 

TOTAL 5,000.00 

NOTA 2 BANCOS 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE $ 1,172,739.53 Y SE INTEGRA DEL SALDO AL 
30 DE JUNIO DE 2014 DE LAS CUENTAS BANCARIAS PROPIEDAD DEL INSTITUTO LAS CUALES SON LAS 
SIGUIENTES: 

BANCA MIFEL 
No. CUENTA 340010167 FEDERAL 
BANCA MIFEL 
No. CUENTA 340010132 INGRESOS PROPIOS 
SANTANDER 
No. CUENTA 549-4 OPERACIÓN 
SANTANDER 
No. CUENTA 557-1 FEDERAL 
SANTANDER 
No. CUENTA 555-4 INGRESOS PROPIOS 

TOTAL 

NOTA 3 DEUDORES DIVERSOS 

19,802 .58 

137,423.15 

664,764.82 

296,296.06 

54,452.92 

1, 172,739.53 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 455,218.03 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE 
MANERA: 

DEUDORES VARIOS 

DEUDORES DEPORTISTAS Y ASOCIACIONES 

DEUDORES NEXTEL 

TOTAL 

432,229.03 

22,985.49 

3.51 

455,218.03 



Instituto 
~2~j~~9s del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 30 DE JUNIO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA 4 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

EL SALDO DE LA CUENTA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES ES POR LA CANTIDAD DE 
$19,405,152.92 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 

EQUIPO DE TRANSPORTE 

MAQUINARIA , OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

TOTAL 

NOTA 5 ACTIVOS INTANGIBLES 

2,2(?2 ,613.02 

7,638,436.38 

586,560.50 

8,219,927.58 

697 ,615.44 

19,405, 152.92 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 318,000.00, Y SE INTEGRA COMO SIGUE: 

SOFTWARE 318 ,000.00 

TOTAL 318,000.00 

NOTA 6 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE ($ 272,144.99) QUE SE INTEGRA DE LA 
SIGUIENTE MANERA: 

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 2012 

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 2013 

TOTAL 

NOTA 7 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 2,726.00 

NOTA 8 IMPUESTOS POR PAGAR 

(132,215.40) 

(139,929.59) 

(272, 144.99) 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 38,417.80 QUE SE INTEGRA DE LA SIGUEINTE 
MANERA: 

RETENCIONES HONORARIOS CONADE 

RETENCIONES ASIMILABLES ING. PROPIOS 

TOTAL 

24,618.45 

13,799.35 

38,417.80 
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Instituto 
fv!2~j~~gs del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 30 DE JUNIO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA90TRASCUENTASPORPAGAR 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 78,050.00 

NOTA 1 O OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O 
ADMINISTRACIÓN 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 1,140.29 

NOTA 11 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 137,435.91 SE INTEGRA POR LA CUENTA DE 
INGRESOS POR CUENTA DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 

ELABORÓ 

fiJ!!) 
C.P. ROSALBA SALGADO SALGADO 

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD 

-

LEM CLAUDI 
DIRECTORA A 

L.A.T.L. JACQUELI ERRA OLIVARES 
DIRECTORA GENERAL DEL INDEM 

3 



NSTITUTO DEL DEPORTE y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ ::·; ! Instituto 
MORELOS d 10 

ESTADO DE ACTIVIDADES · · ·" e eporte 

Hoja : 1 

Fecha : 29/07/2014 01ABR2014 Al 30 JUN 2014 

Descripción Presentación por Rubro 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

Participaciones y Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

ticios Generales 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

Ayudas Sociales 

C.P. Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto. de Contabilidad 

20XN 20XN-1 

-32,210,707.15 -8, 122,268.45 

-32,21o,707 .15 -8, 122,268.45 

-11,538, 162.00 

-20,672,545.15 -8,122,268.45 

30,835,524.30 4,382,526.37 

8,511,57 4.06 3,589,961.94 

4,334,593.03 1,785,346.44 

606,363.71 233,020.57 

3,570,617.32 1,571,594.93 

22,323,950.24 792,564.43 

22,323,950.24 792,564.43 

1,375, 182.85 3,739,742.08 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 

l. 
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MORELOS 
Instituto 
del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

AL 30 DE JUNIO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA 1 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
ESTA CUENTA MUESTRA LOS INGRESOS RECIBIDOS POR LA COMISION NACIONAL DE CULTURA 
FISICA Y DEPORTE REFERENTE AL RECURSO FEDERAL QUE RECIBE EL INSTITUTO CON UN 
SALDO DE$ 11,538,162.00 AL 30 DE JUNIO DE 2014 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

ENTRENADORES NACIONALES DE RESERVA NACIONAL 

ENTRENADORES NACIONALES DE TALENTOS DEPORTIVOS 

OLIMPIADA NACIONAL (PARALIMPIADA NACIONAL) 

TOTAL 

NOTA 2 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS. 

241 ,298.00 

296,864.00 

11 ,000,000.00 

11,538, 162.00 

ESTA CUENTA MUESTRA LOS INGRESOS RECIBIDOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MORELOS A TRAVÉS DE TRANSFERENCIAS CON UN SALDO DE$ 20,672,545.15 AL 30 DE JUNIO 
DE 2014 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

SERVICIOS PERSONALES 4,334,593.03 

MATERIALES Y SUMINISTROS 450,331 .17 

SERVICIOS GENERALES 1,311,747.40 

TRANSFERENCIAS 13,450, 181 .80 

SERVICIOS PAGADOS POR GOBIERNO 142,975.04 

INGRESOS PROPIOS -AMPLIACION PRESUPUESTAL 982,716.71 

UNIDAD DEPORTIVA REVOLUCION 257,894.66 

UNIDAD DEPORTIVA CENTENARIO 210,809.00 

UNIDAD DEPORTIVA MIRAVAL 38,205.70 

UNIDAD DEPORTIVA MIGUEL ALEMAN 33,453.00 

UNIDAD DEPORTIVA MARGARITA MAZA 81 ,800.00 

UNIDAD DEPORTIVA TICUMAN 12,293.50 

COMPLEJO ACUATICO EMILIANO ZAPATA 310,762.00 

DEPOSITOS NO IDENTIFICADOS 37,498.85 

TOTAL 20,672,545.15 

NOTA 3 

SERVICIOS PERSONALES 
EL GASTO POR LAS REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE AL 30 DE 
JUNIO DE 2014 PRESENTA UN IMPORTE DE$ 4,334,593.03 Y SE INTEGRA COMO SIGUE: 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 
PERMANENTE 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 

SEGURIDAD SOCIAL 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 

ESTIMULOS A SERVIDORES 

TOTAL 

2,220,787.80 

666,444.83 

675,761 .38 

761 , 161 .12 

10,437.90 

4,334,593.03 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

AL 30 DE JUNIO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA 4 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
ESTA CUENTA PRESENTA UN SALDO DE$ 606,363.71 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN , EMISIÓN DE DOCUMENTOS 
Y ARTICULOS OFICIALES 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEÚTICOS Y DE LABORATORIO 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 
ARTICULOS DEPORTIVOS 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

TOTAL 

NOTA 5 

SERVICIOS GENERALES 

99,840.86 

31,714.67 

53,775.01 

213.95 

121 ,046.68 

300.00 

299,472.54 

606,363.71 

ESTA CUENTA TIENE UN SALDO DE$ 3,570,617.32 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

SERVICIOS BÁSICOS 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION , MANTENIMIENTO 
Y CONSERVACION 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 

SERVICIOS OFICIALES 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

NOTA 6 

TOTAL 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS OTRAS AYUDAS 

1,227,506.95 

30,272.00 

1,539,727.78 

46,302.57 

425,189.88 

14,763.10 

143,880.00 

142,975.04 

3,570,617.32 

ESTA CUENTA MUESTRA UN SALDO DE $ 22,323,950.24 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE 
MANERA: 

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 
APOYO A DEPORTISTAS: UNIFORMES Y MATERIAL 
APOYO A DEPORTISTAS: TRANSPORTE, CASETAS Y SERVICIOS 
DE CHOFER 
APOYO A DEPORTISTAS: HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 

APOYO A DEPORTISTAS:ARBITRAJE Y JUECEO 

APOYO A DEPORTISTAS: PREMIOS Y ESTIMULOS 

APOYO A DEPORTISTAS: APOYO ECONOMICO 

2 

2,076,791 .32 

1,081 ,094.98 

15,454,802.33 

479,272.00 

348,500.00 

2,753,730.58 
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Instituto 
~-2~'~ '~25 del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

AL 30 DE JUNIO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

BECAS 
BECAS A DEPORTISTAS 

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 
APOYO A ASOCIACIONES: UNIFORMES Y MATERIAL DEPORTIVO 
APOYO A ASOCIACIONES: TRANSPORTE, CASETAS Y 
COMBUSTIBLE 
APOYO A ASOCIACIONES: HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 

APOYO A ASOCIACIONES: APOYO ECONOMICO 

C.P. ROSALBA SALGADO SALGADO 
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD 

TOTAL 

L.A.T.L. JACQUELI ERRA OLIVARES 
DIRECTORA GENERAL DEL INDEM 

3 

16,000.00 

8,526.00 

14,931 .03 

50,302.00 

40,000.00 

22,323,950.24 



NSTITUTO DEL DEPORTE y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ j ! Instituto 

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO MqREL9S del Deporte 

Hoja : 1 

Fecha : 29/07/2014 

Concepto 

ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Bienes Muebles 

.• vos Intangibles 

Depreciación , Deterioro y Amortización Acumulada de 
Bienes 

C.P. Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto. de Contabilidad 

01ABR2014 Al 30 JUN 2014 Presentación por Rubro 

Saldo Inicial Cargos Periodo Abonos Periodo Saldo Final Variac. Periodo 

23,518,890.33 49,617 ,030.23 52,051,955.07 21,083,965.49 -2,434,924.84 

3,993,889.17 49,617,030.23 51 ,977,961 .84 1,632,957.56 -2 ,360,931 .61 

3,865,522.19 24, 704,978.00 27,392,760.66 1,177,739.53 -2 ,687,782.66 

128,366.98 24,912,052.23 24,585,201 .18 455,218 03 326,851 .05 

19,525,001 .16 73 ,993.23 19,451 ,007.93 -73,993.23 

19,405, 152.92 19,405, 152.92 O.OC 

318,000.00 318,000.00 0.00 

-198,151 .76 73 ,993.23 -272, 144.99 -73 ,993.23 

Directora G neral 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



NSTITUTO DEL DEPORTE y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ '~ 1 instituto 
, ' MORELOS del Deport~ 

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA ....... ' 

Hoja : 

Fecha : 29/07/2014 01ABR2014 Al 30 JUN 2014 

Hacienda Pública/ Hacienda Pública/ Hacienda Pública/ 

Concepto 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores 

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública I Patrimonio Neto 
del Ejercicio 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Jitados de Ejercicios Anteriores 

Revalúas 

Reservas 

Hacienda Pública I Patrimonio Neto Final del Ejercicio 
20XN-1 

Cambios en la Hacienda Pública I Patrimonio Neto del 
Ejercicio 20XN 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública I Patrimonio Neto 
del Ejercicio 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúes 

,ervas 

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICNPATRIMONIO 

LABORÓ 

C.P. Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto. de Contabilidad 

LEM. Clau 

Patrimonio Patrimonio Generado Patrimonio Generado 

Contribuido Ejercicio Anteriores Generado del Ejercicio 

18, 721,488.68 729,523.96 1,375, 182.85 

18, 721,488.68 

18,721,488.68 

729,523.96 1,375, 182.85 

1,375, 182.85 

729,523.96 

18 721,488.68 729,523.96 1,375, 182.85 

Presentación por Rubro 

Ajustes por 

Cambios 

de Valor 

0.00 

TOTAL 

20,826, 195.49 

18, 721,488.68 

2,104,706.81 

20,826, 195.49 

Directora General 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 
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NSTITUTO DEL DEPORTE y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ { l 1nstituto 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA Mt;?~~.~o.s del oeport< 

Hoja : 

Fecha : 29/07/2014 01 ABR 2014 Al 30 JUN 2014 

Concepto Presentación por Rubro 

ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

Donaciones de Capital 

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

C.P. Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto. de Contabilidad 

1 
hez 

Suma 

Origen 

2.434.924.84 

2,360,931.61 

2,687,782.66 

73,993.23 

73,993.23 

3.627.62 

3,627.62 

73,001 .23 

1,130.29 

2,438,552.46 

LA 

Aplicación 

326,851 .05 

70,503.90 " 

2.438.552.46 

2,438,552.46 

2,364,559.23 

73,993.23 

2,438,552.46 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



--------------------------------------------

NSTITUTO DEL DEPORTE y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORE LO~ MOqiLs l lnstit:Ut:O 

ESTADO DE CUENTAS ORDEN , .. ,, · · del Deporte 

Hoja : 

Fecha : 29/07/2014 01ABR2014 Al 30 JUN 2014 

Descripción Presentación por Rubro 20XN 20XN-1 

Almacen no Aplicado 471 ,294.85 281 ,665.35 

Almacen Pendiente de Aplicar -471 ,294.85 -281 ,665.35 

Ley de Ingresos Estimada 18,980 ,000.00 18,980 ,000.00 

Ley de Ingresos por Ejecutar -11 ,505 ,242.37 -15,815 ,823.11 

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada 24, 735,949.52 4,958,091 .56 

Ley de Ingresos Recaudada -32 ,210,707.15 -8, 122,268.45 

Presupuesto de Egresos Aprobado -18,980 ,000.00 -18 ,980,000.00 

Presupuesto de Egresos por Ejercer 12,880,425.22 19,555,565.19 

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado -24 , 735 ,949.52 -4,958 ,091.56 

Presupuesto de Egresos Pagado 30,835 ,524.30 4,382,526.37 

C.P. LA 

Jefa Depto . de Contabilidad Directora General 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 
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"" Instituto 
N12R,~~9s del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE CUENTAS DE ORDEN 

AL 30 DE JUNIO DE 2014 

NOTA 1 
ALMACEN NO APLICADO 
ALMACEN PENDIENTE DE APLICAR 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE $ 471,294.85 Y SE INTEGRA DE 
LA SIGUIENTE MANERA 

MERCANCIA 2012 
MERCANCIA 2013 
MERCANCIA 2014 

TOTAL 

C.P. ROSALBA SALGADO SALGADO 
JEFA DEL DEPARTAMENTO 

DE CONTABILIDAD 

0.54 
198,195.94 
273,098.37 

$ 471,294.85 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F\ ;A DEL ESTADO DE MORELOS 
Estado Analítico de Ingresos Presupuestales 

Rubro 1 Estimado 

Ingresos por ventas de bienes y servicios 0.00 

Participaciones y Aportaciones 0.00 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas 

8,578,968.39 

TO TA L E S 8,578,968.39 

C.P. Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto. de Contabilidad 

1 
Ampliación 

.... ···- ······· 

0.00 

11,598, 162.00 

13, 165,507 .32 

24,763,669.32 

1 
Reducción ·1 Modificado 

0.00 0.00 

0.00 11 ,598, 162.00 

27,719.80 21 , 716,755.91 

27,719.80 33,314,917.91 

l .... 

Emisión : 29/07/2014 Hoja: 
... 1 

MOR,ELOS Instituto 
•...•• . " del Deporte 

DEL : 01/01/2014 AL : 30/06/2014 

Devengado Recaudado 
1 

% Avance r ·~ ~xcedentes 

0.00 0.00 0.00 0.00 

11,538, 162.00 11 ,538, 162.00 99.48 11 ,538, 162.00 

20,672,545.15 20,672,545.15 95.19 12,093,576. 76 

32,210,707.15 32,210,707.15 

LATLJ 

Directora General 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F :,A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Agregado 

Capítulo del Gasto 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARACTER PERMANENTE 

Sueldo Base al Personal Permanente 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES 

Quinquenios 

Prima de Vacaciones 

Gratificacion de Fin de Año 

Compensaciones 

Otras Compensaciones 

SEGURIDAD SOCIAL 

Cuotas al IMSS 

Aportaciones al Instituto de Credito 

Aportacion para Seguro de Vida 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONOMICAS 

Indemnizaciones y Gratificaciones 

Fondo de Ayuda para Gastos de Defuncion 

BECAS 

Fondo de Prevision para Gastos 
Extraordinarios 

Prestaciones Extraordinarias 

Bienestar Familiar 

Ayuda para Renta 

Despensa 

Ayuda para Transporte 

Bonificacion Fiscal 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES 
PUBLICOS 

Estimulos por años de servicio 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

Aprobado 

5,347,391.47 

2,422, 177.68 

2,422, 177.68 

660,123.97 

154,079.64 

76,513.45 

0.00 

429,530.88 

o 00 

996,594.36 

464,847.48 

79,696.20 

452,050.68 

1,268,495.46 

o 00 

0.00 

0.00 

39,963.72 

814,512.06 

46, 155.60 

63,507.84 

104,002.68 

42,443.52 

157,910.04 

0.00 

0.00 

552,261 .84 

Modificado 

5,450,507.99 

2,220,787.80 

2,220,787.80 

678,708.64 

154,079.64 

77,258.05 

8,648.51 

434,807.86 

3,914.58 

1,099,710.88 

567,964.00 

79,696.20 

452,050.68 

1,440,862.77 

27,350.52 

1,072.08 

25,960.00 

40,640.45 

775,968.77 

46,938.77 

64,384.05 

257,727.18 

42,910.91 

157,910.04 

10,437.90 

10,437.90 

770,190.72 

Comprometido Disponible Devengado 

4,334,593.03 1, 115,914.96 4,334,593.03 

2,220,787.80 0.00 2,220,787.80 

2,220,787.80 0.00 2,220,787.80 

666,444.83 12,263.81 666,444.83 

148,919.08 5,160.56 148,919.08 

71 ,520.1 o 5,737.95 71 ,520.1 o 

8,648.51 0.00 8,648.51 

433,442.56 1,365.30 433,442.56 

3,914.58 0.00 3,914.58 

675,761 .38 423,949.50 675,761.38 

550,226.16 17,737.84 550,226.16 

65,044.84 14,651 .36 65,044.84 

60,490.38 391 ,560.30 60,490.38 

761 ,161 .1 2 679,701 .65 761 ,161 .12 

27,350.52 0.00 27,350.52 

1,072.08 o 00 1,072.08 

25,960.00 0.00 25,960.00 

40,640.45 0.00 40,640.45 

134,109.00 641 ,859.77 134,109.00 

46,938.77 0.00 46,938.77 

64,384.05 0.00 64,384.05 

257,727.18 0.00 257,727.1 8 

42,910.91 0.00 42,910.91 

120,068.1 6 37,841 .88 120,068.16 

10,437.90 0.00 10,437.90 

10,437.90 0.00 10,437.90 

606,363.71 163,827.01 606,363.71 

Emisión : 29/07/2014 Hoja : · ! Instituto 
M~~~.LOS del Deporte 

DEL : 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

No Devengado Sin Devengar Ejercido 

0.00 1, 115,914.96 4,334,593.03 

0.00 0.00 2,220,787.80 

0.00 0.00 2,220,787.80 

0.00 12,263.81 666,444.83 

0.00 5, 160.56 148,919.08 

0.00 5,737.95 71,520.10 

0.00 0.00 8,648.51 

0.00 1,365.30 433,442.56 

0.00 0.00 3,914.58 

0.00 423,949.50 675,761 .38 

0.00 17,737.84 550,226.16 

0.00 14,651 .36 65,044.84 

0.00 391 ,560.30 60,490.38 

0.00 679,701 .65 761,161 .12 

0.00 0.00 27,350.52 

0.00 0.00 1,072.08 

0.00 0.00 25,960.00 

0.00 0.00 40,640.45 

0.00 641 ,859.77 134,109.00 

0.00 0.00 46,938.77 

0.00 0.00 64,384.05 

0.00 0.00 257,727.18 

0.00 0.00 42,910.91 

0.00 37,841 .88 120,068.16 

0.00 0.00 10,437.90 

0.00 0.00 10,437.90 

0.00 163,827.01 606,363.71 

Pagado 

4,334,593.03 

2,220, 787.80 

2,220,787.80 

666,444.83 

148,919.08 

71 ,520.10 

8,648.51 

433,442.56 

3,914.58 

675,761 .38 

550,226.16 

65,044.84 

60,490.38 

761 ,161 .1 2 

27,350.52 

1,072.08 

25,960.00 

40,640.45 

134, 109.00 

46,938.77 

64,384.05 

257,727.18 

42,910.91 

120,068.16 

10,437.90 

10,437.90 

606,363.71 

Subejercicio 

1,012,798.44 

201 ,389.88 

201 ,389.88 

-6,320.86 

5, 160.56 

4,993.35 

-8,648.51 

-3,911 .68 

-3,914.58 

320,832.98 

-85,378.68 

14,651 .36 

391,560.30 

507,334.34 

-27,350.52 

-1 ,072.08 

-25,960.00 

-676.73 

680,403.06 

-783.17 

-876.21 

-153,724.50 

-467.39 

37,841 .88 

-10,437.90 

-10,437.90 

-54, 101.87 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA Fl ;A DEL ESTADO DE MORE LOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Agregado 

Capítulo del Gasto 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 

Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
l.P. 

Materiales Menores de Tecnologia e 
lnformacion 

Utiles y Equipos menores de Tecnologia 
lnformacion 

Mal. Impreso e lnf. Digital 

Material de Limpieza 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 

Productos Alimenticios para Personas 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 
Y DE REPARACION 

Productos minerales no metalices 

Vidrio y Productos de Vidrio 

Mal. Electronico y Electrice 

Art. Metalices para la Construccion 

Materiales Complementarios 

Otros Materiales y Art. de Construccion y Rep. 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 
LABORATORIO 

Medicinas y Productos Farmaceuticos 

Mal. Accesorios y Suministros Medicas 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

Combustibles 

Lubricantes y Aditivos 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 

Articulas Deportivos 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES 

Herramientas Menores 

Aprobado 

155,014.23 

41 ,919.16 

O.DO 

21 ,669.54 

21 ,447.01 

O.DO 

69,978.52 

O.DO 

O.DO 

54,288.79 

O.DO 

o 00 

15,356.04 

17,847.94 

14,833.50 

6,251 .31 

18,673.88 

O.DO 

18,673.88 

273,792.12 

273,792.12 

O.DO 

o 00 

O.DO 

50,492.82 

15,027.76 

Modificado 

123,268.41 

9,750.03 

33,634.20 

948.74 

21,447.01 

23,696.96 

33,791.47 

31 ,714.67 

31 ,714.67 

61 ,840.69 

5,400.00 

244.00 

30,720. 18 

5,488.97 

5, 104.00 

14,883.54 

18,673.88 

213.95 

18,459.93 

206,211 .25 

199,061 .25 

7,150.00 

300.00 

300.00 

328,181 .82 

16,692.26 

Comprometido 

99,840.86 

9,039.99 

33,634.20 

O.DO 

O.DO 

23,696.96 

33,469.71 

31,714.67 

31 ,714.67 

53,775.01 

5,400.00 

244.00 

29,605.91 

1,913.00 

5, 104.00 

11,508.10 

213.95 

213.95 

O.DO 

121,046.68 

113,896.68 

7,150.00 

300.00 

300.00 

299,472.54 

1,664.50 

Disponible 

23,427.55 

710.04 

O.DO 

948.74 

21 ,447.01 

O.DO 

321 .76 

o 00 

O.DO 

8,065.68 

O.DO 

O.DO 

1,114.27 

3,575.97 

O.DO 

3,375.44 

18,459.93 

O.DO 

18,459.93 

85, 164.57 

85, 164.57 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

28,709.28 

15,027.76 

Devengado 

99,840.86 

9,039.99 

33,634.20 

0.00 

O.DO 

23,696.96 

33,469.71 

31 ,714.67 

31,714.67 

53,775.01 

5,400.00 

244.00 

29,605.91 

1,913.00 

5, 104.00 

11,508.10 

213.95 

213.95 

O.DO 

121,046.68 

113,896.68 

7, 150.00 

300.00 

300.00 

299,472.54 

1,664.50 

Emisión : 29/07/2014 Hoja: 2 
· ' Instituto MOR~LOS del Deporte 

DEL : 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

No Devengado Sin Devengar 

O.DO 23,427.55 

0.00 710.04 

O 00 O.DO 

O.DO 948.74 

o 00 21 ,447.01 

O.DO O.DO 

O.DO 321 .76 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

O.DO 8,065.68 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

0.00 1,114.27 

0.00 3,575.97 

0.00 O.DO 

O.DO 3,375.44 

o 00 18,459.93 

O.DO O.DO 

O.DO 18,459.93 

O.DO 85, 164.57 

O.DO 85, 164.57 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

O.DO 28,709.28 

O.DO 15,027.76 

Ejercido 

99,840.86 

9,039.99 

33,634.20 

0.00 

0.00 

23,696.96 

33,469.71 

31,714.67 

31 ,714.67 

53,775.01 

5,400.00 

244.00 

29,605.91 

1,913.00 

5, 104.00 

11,508.10 

213.95 

213.95 

O.DO 

121,046.68 

113,896.68 

7, 150.00 

300.00 

300.00 

299,472.54 

1,664.50 

Pagado 

99,840.86 

9,039.99 

33,634.20 

0.00 

0.00 

23,696.96 

33,469.71 

31 ,714.67 

31 ,714.67 

53,775.01 

5,400.00 

244.00 

29,605.91 

1,913.00 

5, 104.00 

11 ,508.10 

213.95 

213.95 

0.00 

121 ,046.68 

113,896.68 

7, 150.00 

300.00 

300.00 

299,472.54 

1,664.50 

Subejercicio 

55, 173.37 

32,879.17 

-33,634.20 

21,669.54 

21,447.01 

-23,696.96 

36,508.81 

-31,714.67 

-31 ,714.67 

513.78 

-5 ,400.00 

-244.00 

-14,249.87 

15,934.94 

9,729.50 

-5,256.79 

18,459.93 

-213.95 

18,673.88 

152,745.44 

159,895.44 

-7, 150.00 

-300.00 

-300.00 

-248,979.72 

13,363.26 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F ;A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Agregado 

Capitulo del Gasto 

Refacciones y Accesorios Menores de Edificio 

Refacciones y Accesorios menores de 
mobiliario y equipo de administracion 

Refacciones y Accesores Mnores de Equipo 
de Computo 

Refacciones y Accesorios menores de equipo 
de Transporte 

Refacciones y Accesorios l.P. 

Llantas y Camaras 

Refacciones y accesorios menores de 
maquinaria y otros equipos 

Refacciones y accesorios menores otros 
bienes muebles 

SERVICIOS GENERALES 

SERVICIOS BASJCOS 

Energia Electrica 

Energia Electrica l.P. 

Gas 

Agua 

Telefonia Tradicional 

Telefonia Celular 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

Arrendamiento de mobiliario y equipo de 
administracion,educacional 

Arrendamiento de Equipo de Transporte 

Otros Arrendamientos 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 

Serv. Legales, de Contabilidad, Auditoria y Rel 

Servicios y Capacitacion 

Serv Capacitación l.P. 

Serv Capacitacion CONADE 

Servicio de apoyo administrativo, fotocopiado 
e impresion de documentos 

Servicios de lmpresion de formas Oficiales l.P. 

Aprobado 

1,965.04 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

33,500.02 

o 00 

0.00 

2,297,496.92 

886,396.92 

379,999.98 

0.00 

0.00 

330,000.00 

106,396.92 

70,000.02 

12,799.98 

0.00 

0.00 

12,799.98 

1,050,000.00 

0.00 

0.00 

750,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Modificado 

1,216.04 

172,481 .00 

20,639.00 

14,163.60 

2,800.00 

98,282.28 

1,251 .64 

656.00 

4,083,684.20 

1,335,568.09 

644,945.33 

85,320.00 

21 ,175.00 

411,199.31 

83,052.69 

89,875.76 

36,671 .99 

22,272.00 

8,000.00 

6,399.99 

1,861 ,366.52 

27,451 .30 

40,251 .74 

745,714.83 

598, 162.00 

17,555.79 

4,400.00 

Comprometido 

O.DO 

172,481 .00 

20,639.00 

14,163.60 

2,800.00 

85,816.80 

1,251 .64 

656.00 

3,570,617.32 

1,227,506.95 

621 ,129.00 

85,320.00 

21 ,175.00 

356, 199.31 

62,733.83 

80,949.81 

30,272.00 

22,272.00 

8,000.00 

0.00 

1,539,727.78 

27,451 .30 

40,251 .74 

736,664.09 

335,574.00 

17,555.79 

4,400.00 

Disponible Devengado 

1,216.04 0.00 

O.DO 172,481 .00 

0.00 20,639.00 

O.DO 14, 163.60 

O.DO 2,800.00 

12,465.48 85,816.80 

O.DO 1,251 .64 

O.DO 656.00 

513,066.88 3,570,617.32 

108,061 .14 1,227,506.95 

23,816.33 621 , 129.00 

O.DO 85,320.00 

0.00 21 ,175.00 

55,000.00 356, 199.31 

20,318.86 62,733.83 

8,925.95 80,949.81 

6,399.99 30,272.00 

O.DO 22,272.00 

0.00 8,000.00 

6,399.99 0.00 

321 ,638.74 1,539,727.78 

0.00 27,451 .30 

0.00 40,251 .74 

9,050.74 736,664.09 

262,588.00 335,574.00 

0.00 17,555.79 

0.00 4,400.00 

Emisión : 29/07/2014 MOR~LOS l 1nsrituto 
: ..... .. del Deporte 

Hoja: 3 

DEL : 01/01/2014 AL : 30/06/2014 

No Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Subejercicio 

O.DO 1,216.04 O.DO 0.00 1,965.04 

O.DO O.DO 172,481 .00 172,481 .00 -172,481 .00 

O.DO O.DO 20,639.00 20,639.00 -20,639.00 

o 00 0.00 14, 163.60 14, 163.60 -14, 163.60 

o 00 0.00 2,800.00 2,800.00 -2 ,800.00 

O.DO 12,465.48 85,816.80 85,816.80 -52,316.78 

O.DO 0.00 1,251.64 1,251 .64 -1 ,251 .64 

O.DO 0.00 656.00 656.00 -656.00 

O.DO 513,066.88 3,570,617.32 3,570,617.32 -1 ,273, 120.40 

0.00 108,061 .14 1,227,506.95 1,227,506.95 -341 ,110.03 

O.DO 23,816.33 621 , 129.00 621 , 129.00 -241 , 129.02 

O.DO 0.00 85,320.00 85,320.00 -85,320.00 

O.DO O.DO 21 ,175.00 21 ,175.00 -21 ,175.00 

0.00 55,000.00 356, 199.31 356, 199.31 -26, 199.31 

o 00 20,318.86 62,733.83 62,733.83 43,663.09 

O.DO 8,925.95 80,949.81 80,949.81 -10,949.79 

0.00 6,399.99 30,272.00 30,272.00 -17,472.02 

O.DO O.DO 22,272.00 22,272.00 -22,272.00 

O.DO O.DO 8,000.00 8,000.00 -8,000.00 

O.DO 6,399.99 O.DO O.DO 12,799.98 

O.DO 321 ,638.74 1,539,727.78 1,539,727.78 -489,727.78 

0.00 0.00 27,451 .30 27,451 .30 -27,451 .30 

O.DO O.DO 40,251 .74 40,251 .74 -40,251 .74 

O.DO 9,050.74 736,664.09 736,664.09 13,335.91 

O.DO 262,588.00 335,574.00 335,574.00 -335,574.00 

O.DO O.DO 17,555.79 17,555.79 -17,555.79 

O.DO O.DO 4,400.00 4,400.00 -4 ,400.00 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F. ;A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Agregado 

Capitulo del Gasto 

Servicios de Vigilancia 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES 

Servicios Financieros y Bancarios 

Servicios Financieros y Bancarios LP. 

Seguros de Responsabilidad Patrimonial y 
Fianzas 

Seguros de Bienes Patrimoniales 

Fletes y Maniobras 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 

Conservancion y Mantenimiento Menor de 
Inmuebles 

Conservacion y Mantenimiento Menor de 
lnmuble LP. 

lnstalacion, reperación y mantenimiento de 
equipo de Cómputo 

Reparacion y Mnat de Equipo de Transporte 

Servicios de Jardinería y Fumigacion 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 

Pasajes Terrestres 

Viaticas Dentro del Estado 

Viaticas Fuera del Estado 

SERVICIOS OFICIALES 

Gastds de orden Social y Cultural 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

Impuestos y Derechos 

Impuestos Sobre Nomminas y Otros que se 
Deriven 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

AYUDAS SOCIALES 

Apoyo Deportistas: Uniformes y Material 
Deportivo 

Apoyo Deportistas: Transporte 
Casetas, Combustible y Ser. Chofer 

Aprobado Modificado Comprometido 

300,000.00 427,830.86 377,830.86 

133,000.00 46,377.28 46,302.57 

3,000.00 2,783.31 2,708.60 

0.00 1,165.80 1,165.80 

10,000.00 5,277.88 5,277.88 

120,000.00 32,090.29 32,090.29 

0.00 5,060.00 5,060.00 

92,800.00 449,228.77 425, 189.88 

15,000.00 274,616.28 272, 116.28 

0.00 55,311.12 55,311 .12 

0.00 986.00 986.00 

74,800.00 118,315.37 96,776.48 

3,000.00 0.00 o 00 

27,499.98 21 ,624.49 14,763.10 

4,999.98 6,495.66 5,598.00 

10,000.02 4, 132.57 1,290.50 

12,499.98 10,996.26 7,874.60 

0.00 143,880.00 143,880.00 

0.00 143,880.00 143,880.00 

95,000.04 188,967.06 142,975.04 

25,000.02 10,992.01 0.00 

70,000.02 177,975.05 142,975.04 

381 ,818.16 23,010,535.00 22,323,950.24 

381 ,818.16 23,010,535.00 22,323,950.24 

381 ,818.16 2,753,808.40 2,076,791 .32 

0.00 573,942.98 573,942.98 

Disponible Devengado 

50,000.00 377,830.86 

74.71 46,302.57 

74.71 2,708.60 

0.00 1, 165.80 

0.00 5,277.88 

0.00 32,090.29 

0.00 5,060.00 

24,038.89 425, 189.88 

2,500.00 272, 116.28 

0.00 55,311 .12 

0.00 986.00 

21 ,538.89 96,776.48 

0.00 0.00 

6,861 .39 14,763.1 o 

897.66 5,598.00 

2,842.07 1,290.50 

3, 121 .66 7,874.60 

0.00 143,880.00 

0.00 143,880.00 

45,992.02 142,975.04 

10,992.01 0.00 

35,000.01 142,975.04 

686,584.76 22,323,950.24 

686,584.76 22,323,950.24 

677,017.08 2,076,791 .32 

0.00 573,942.98 

Emisión : 29/07/2014 Hoja: 4 MoR'iios ! Instituto 
... . ::..... del Deporte 

DEL: 01/01/2014 AL : 30/06/2014 

No Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Subejercicio 

0.00 50,000.00 377,830.86 377,830.86 -77,830.86 

0.00 74.71 46,302.57 46,302.57 86,697.43 

0.00 74.71 2,708.60 2,708.60 291.40 

0.00 0.00 1,165.80 1,165.80 -1,165.80 

0.00 0.00 5,277.88 5,277.88 4,722.12 

0.00 0.00 32,090.29 32,090.29 87,909.71 

0.00 0.00 5,060.00 5,060.00 -5 ,060.00 

0.00 24,038.89 425, 189.88 425, 189.88 -332,389.88 

0.00 2,500.00 272, 116.28 272, 116.28 -257, 116.28 

0.00 0.00 55,311 .12 55,311 .12 -55,311.12 

0.00 o 00 986.00 986.00 -986.00 

0.00 21 ,538.89 96,776.48 96,776.48 -21 ,976.48 

0.00 0.00 0.00 o 00 3,000.00 

0.00 6,861.39 14,763.10 14,763.10 12,736.88 

0.00 897.66 5,598.00 5,598.00 -598.02 

0.00 2,842.07 1,290.50 1,290.50 8,709.52 

0.00 3,121 .66 7,874.60 7,874.60 4,625.38 

0.00 0.00 143,880.00 143,880.00 -143,880.00 

0.00 0.00 143,880.00 143,880.00 -143,880.00 

0.00 45,992.02 142,975.04 142,975.04 -47,975.00 

0.00 10,992.01 0.00 0.00 25,000.02 

0.00 35,000.01 142,975.04 142,975.04 -72,975.02 

0.00 686,584.76 22,323,950.24 22,323,950.24 -21 ,942, 132.08 

0.00 686,584.76 22,323,950.24 22,323,950.24 -21,942, 132.08 

0.00 677,017.08 2,076,791 .32 2,076,791 .32 -1 ,694,973.16 

0.00 0.00 573,942.98 573,942.98 -573,942.98 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F: ;A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Agregado 

Capítulo del Gasto Aprobado Modificado Comprometido Disponible Devengado 

Apoyo Deportistas: Transporte O.DO 507,152.00 507,152.00 O.DO 507, 152.00 
Casetas, Combustible y Ser. Chofer CONADE 

Apoyo Deportista: Hospedaje y Alimentación O.DO 5,285,812.00 5,285,812.00 O.DO 5,285,812.00 

Apoyo Deportista:Hospedaje y Alimentación 0.00 1,350.01 1,350.01 0.00 1,350.01 
l.P. 

Apoyo Deportista: Hospedaje y Alimentación O.DO 10,177,208.00 10, 167,640.32 9,567.68 10,167,640.32 
CONA DE 

Apoyo Deportista:Arbitraje y Jueceo O.DO 163,632.00 163,632.00 O.DO 163,632.00 

Apoyo Deportista:Arbitraje y Jueceo CONADE O.DO 315,640.00 315,640.00 O.DO 315,640.00 

Apoyo Deportista:Premios y Estimulas O.DO 348,500.00 348,500.00 0.00 348,500.00 

Apoyo Deportista:Apoyo Economico 0.00 2,753,730.58 2,753,730.58 O.DO 2,753,730.58 

Becas Deportivas 0.00 16,000.00 16,000.00 O.DO 16,000.00 

Apoyos Asociaciones: Uniformes y Material O.DO 8,526.00 8,526.00 O.DO 8,526.00 
Deportivo 

Apoyo Asociacion:Transporte,Casetas y O.DO 14,931 .03 14,931 .03 O.DO 14,931 .03 
Combustibles 

Apoyo Asociaciones: Hospedaje y Alimentación O.DO 50,302.00 50,302.00 O.DO 50,302.00 

Apoyo Asociación :Apoyo Economico O.DO 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 

TOTALES GLOBALES 8,578,968.39 33,314,917.91 30,835,524.30 2,479,393.61 30,835,524.30 

BORÓ 

C.P. Rosalba Salgado Salgado LEM. Clau chez 

Jefa Depto. de Contabilidad 

No Devengado 

O.DO 

O.DO 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

Emisión : 29/07/2014 Hoja: 5 

' 

Instituto 
M~~ELOS del Deporte 

DEL : 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

Sin Devengar Ejercido Pagado Subejercicio 

O.DO 507, 152.00 507, 152.00 -507, 152.00 

O.DO 5,285,812.00 5,285,812.00 -5,285,812.00 

O.DO 1,350.01 1,350.01 -1,350.01 

9,567.68 10, 167,640.32 10, 167,640.32 -10,167,640.32 

O.DO 163,632.00 163,632.00 -163,632.00 

O.DO 315,640.00 315,640.00 -315,640.00 

0.00 348,500.00 348,500.00 -348,500.00 

0.00 2,753,730.58 2,753,730.58 -2,753,730.58 

0.00 16,000.00 16,000.00 -16,000.00 

O.DO 8,526.00 8,526.00 -8,526.00 

O.DO 14,931 .03 14,931 .03 -14,931 .03 

O.DO 50,302.00 50,302.00 -50,302.00 

0.00 40,000.00 40,000.00 -40,000.00 

2,479,393.61 30,835,524.30 30,835,524.30 -22,256,555.91 

Directora General 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonab lemente correctos y responsabilidad del emisor" 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F. ; A DEL ESTADO DE MORELOS Emisión : 29/07/2014 Hoja : ' 1 Instituto 
M.0~.~LOS del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL : 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

Informe Administrativo 
~ ---- -- -- -- -- --- --- -

Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. Comprometido Devengado Ejercido 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

SERVICIOS PERSONALES 5,347,391.47 343,049.69 5,450,507.99 4,334,593.03 4,334,593.03 4,334,593.03 4,334,593.03 1,012,798.44 

239,933.17 1,115,914.96 0.00 0.00 

1,115,914.96 
-- -- -- --- -- -- ----

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 2,422, 177.68 0.00 2,220,787.80 2,220,787.80 2,220,787.80 2,220,787.80 2,220,787.80 201 ,389.88 
PERMANENTE 201,389.88 0.00 0.00 0.00 

0.00 
-- -- -- -- --

Sueldo Base al Personal Permanente 2,422, 177.68 0.00 2,220,787.80 2,220,787.80 2,220,787.80 2,220,787.80 2,220,787.80 2,220, 787.80 201 ,389.88 

201,389.88 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
-- ---- -- -- -- -- -

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 660, 123.97 18,584.67 678,708.64 666,444.83 666,444.83 666,444.83 666,444.83 -6,320 8(i 

0.00 12,263.81 0.00 0.00 

12,263.81 
-- -- ----

Quinquenios 154,079.64 0.00 154,079.64 148,919.08 148,919.08 148,919.08 148,919.08 148,919.08 5,160 56 

0.00 5, 160.56 5, 160.56 0.00 0.00 

5,160.56 
- --- -- --

Prima de Vacaciones 76,513.45 744.60 77,258.05 71,520.10 71,520.10 71,520.10 71 ,520.10 71 ,520. 10 4,993 3!> 

0.00 5,737.95 5,737.95 0.00 0.00 

5,737.95 
-- -- - -- -- -- -- -- --

Gratificacion de Fin de Año 0.00 8,648.51 8,648.51 8,648.51 8,648.51 8,648.51 8,648.51 8,648.51 -8,648 51 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
-- -- ----

Compensaciones 429,530.88 5,276.98 434,807.86 433,442.56 433,442.56 433,442.56 433,442.56 433,442.56 -3,911 68 

0.00 1,365.30 1,365.30 0.00 0.00 

1,365.30 
----- -- -- -- ---- --- ---

Otras Compensaciones 0.00 3,914.58 3,914.58 3,914.58 3,914.58 3,914.58 3,914.58 3,91 4.58 -3 ,914 .58 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
-- --

SEGURIDAD SOCIAL 996,594.36 103, 116.52 1,099,710.88 675,761 .38 675,761 .38 675,761 .38 675,761 .38 320,832 .98 

0.00 423,949.50 0.00 0.00 

423,949.50 
-- -- --- ------ -----+- -- --

Cuotas al IMSS 464,847.48 103,116.52 567,964.00 550,226. 16 550,226. 16 550,226.16 550,226.16 550,226. 16 -85,378.68 

0.00 17,737.84 17,737.84 0.00 0.00 

17,737.84 
---- - - -- -- -- -- -- -- -

Aportaciones al Instituto de Credito 79,696.20 0.00 79,696.20 65,044.84 65 ,044.84 65 ,044.84 65,044.84 65,044.84 14,651 .36 

0.00 14,651 .36 14,651 .36 0.00 0.00 

14,651 .36 
- - --



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F1 ;A DEL ESTADO DE MORELOS ( Emisión : 29/07/2014 Hoja : 2 
MO;ELOS l lnsrituto 
. ""·'" " del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL : 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

Informe Administrativo 
~ -- -- --- --- --- ------ -- --- -- -- - --

Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. Comprometido Devengado Ejercido 

Capítulo del Gasto Reducción Disponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

Aportacion para Seguro de Vida 452,050.68 0.00 452,050.68 60,490.38 60,490.38 60,490.38 60,490.38 60,490.38 391 ,560.30 

0.00 391 ,560.30 391 ,560.30 0.00 0.00 

391 ,560.30 -- -- -- -- -- --
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,268,495.46 210,910.60 1,440,862.77 761 ,161 .12 761 ,161 .12 761,161 .12 761 ,161 .12 507,334.34 

38,543.29 679,701 .65 0.00 0.00 

679,701 .65 
-- --- -- - ---

Indemnizaciones y Gratificaciones 0.00 27,350.52 27,350.52 27,350.52 27,350.52 27,350.52 27,350.52 27,350.52 -27,350.52 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 -- -- --- -- -- ---
Fondo de Ayuda para Gastos de Defuncion 0.00 1,072.08 1,072.08 1,072.08 1,072.08 1,072.08 1,072.08 1,072.08 -1,072.08 

0.00 000 0.00 0.00 0.00 

0.00 

BECAS 0.00 25,960.00 25,960.00 25,960.00 25,960.00 25,960.00 25,960.00 25,960.00 -25,960.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
-- - -- --

Fondo de Prevision para Gastos Extraordinarios 39,963.72 676.73 40,640.45 40,640.45 40,640.45 40,640.45 40,640.45 40,640.45 -676.73 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 -- -- --- -- --- --
Prestaciones Extraordinarias 814,512.06 0.00 775,968.77 134,109.00 134, 109.00 134, 109.00 134, 109.00 134,109.00 680,403.06 

38,543.29 641 ,859.77 641,859.77 0.00 0.00 

641 ,859.77 
- --

Bienestar Familiar 46, 155.60 783.17 46,938.77 46,938.77 46,938.77 46,938.77 46,938.77 46,938.77 -783.17 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
----- -- ---

Ayuda para Renta 63,507.84 876.21 64,384.05 64,384.05 64,384.05 64,384.05 64,384.05 64,384.05 -876.21 

0.00 0.00 0.00 000 0.00 

0.00 
-- -- --- ---

Despensa 104,002.68 153,724.50 257,727.18 257,727.18 257,727.18 257,727.18 257,727.18 257,727.18 -153,724.50 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
-- -- -- --- --;-- -- --

Ayuda para Transporte 42,443.52 467.39 42,910.91 42,910.91 42,910.91 42,910.91 42,910.91 42,910.91 -467.39 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 - --- -- - ----- --- --- -- -- -- -- -- --
Bonificacion Fiscal 157,910.04 0.00 157,910.04 120,068.16 120,068.16 120,068.16 120,068.16 120,068.16 37,841 .88 

0.00 37,841 .88 37,841 .88 0.00 000 

37,84 1.88 
---- -- -- -- -- -- --- --- --



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F :A DEL ESTADO DE MORELOS Emisión : 29/07/2014 Hoja : 3 
MO;;ELOS ! Instituto 
, "'''".. del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL: 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

Informe Administrativo 
~ -- -r --- --- -- -- --- --

Aprobado Ampl iación Vigente Pre-Comprom. Comprometido Devengado Ejercido 

Capítulo del Gasto Reducción Disponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

PAGO DE ESTIMULO$ A SERVIDORES PUBLICOS O.DO 10,437.90 10,437.90 10,437.90 10,437.90 10,437.90 10,437.90 -10,437.90 

O.DO O.DO O.DO O.DO 

O.DO 
-- --- ----

Estímulos por años de servicio O.DO 10,437.90 10,437.90 10,437.90 10,437.90 10,437.90 10,437.90 10,437.90 -10,437.90 

o 00 O.DO O.DO o 00 O.DO 

O.DO 
---

MATERIALES Y SUMINISTROS 552,261 .84 603,716.41 770, 190.72 606,363.71 606,363.71 606,363.71 606,363.71 -54,101 .87 

385,787.53 163,827.01 O.DO 0.00 

163,827.01 
--- -----

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 155,014.23 99,840.86 123,268.41 99,840.86 99,840.86 99,840.86 99,840.86 55, 173.37 
DOCUMENTOS Y ARTICULO$ OFICIALES 131 ,586.68 23,427.55 O.DO 0.00 

23,427.55 
------

Materiales, útiles y equipos menores de oficina 41 ,919.16 9,039.99 9,750.03 9,039.99 9,039.99 9,039.99 9,039.99 9,039.99 32,879.17 

41,209. 12 710.04 710.04 O.DO O.DO 

710.04 

Materiales, utiles y equipos menores de oficina l.P. O.DO 33,634.20 33,634.20 33,634.20 33,634.20 33,634.20 33,634.20 33,634.20 -33,634.20 

O.DO O.DO O.DO O.DO O.DO 

O.DO 

Materiales Menores de Tecnología e lnformacion 21 ,669.54 O.DO 948.74 O.DO O.DO O.DO O.DO o 00 21 ,669.54 

20,720.80 948.74 948.74 O.DO O.DO 

948.74 

Utiles y Equipos menores de Tecnología lnformacion 21 ,447.01 o 00 21,447.01 O.DO O.DO O.DO O.DO O.DO 21,447.01 

O.DO 21 ,447.01 21,447.01 O.DO O.DO 

21 ,447.01 
- --

Mat. Impreso e lnf. Digital O.DO 23,696.96 23,696.96 23,696.96 23,696.96 23,696.96 23,696.96 23,696.96 -23,696.96 

o 00 O.DO O.DO O.DO O.DO 

O.DO 
--- --

Material de Limpieza 69,978.52 33,469.71 33,791.47 33,469.71 33,469.71 33,469.71 33,469.71 33,469.71 36,508.81 

69,656.76 321.76 321 .76 0.00 O.DO 

321.76 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 31,714.67 31 ,714.67 31 ,714.67 31,714.67 31 ,714.67 31 ,714.67 -31 ,714.67 

O.DO O.DO O.DO O.DO 

O.DO 
--- ------

Productos Alimenticios para Personas O.DO 31 ,714.67 31 ,714.67 31,714.67 31 ,714.67 31 ,714.67 31 ,714.67 31 ,714.67 -31 ,714.67 

0.00 O.DO O.DO O.DO 0.00 

O.DO 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F :A DEL ESTADO DE MORELOS Emisión : 29/07/2014 Hoja: 4 
MORELOS ! Instituto 

......... , del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL: 01/01/2014 AL : 30/06/2014 

Informe Administrativo 
--- --- --- -

Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. Comprometido Devengado Ejercido 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 54,288.79 53,775.01 61 ,840 69 53,775.01 53,775.01 53,775.01 53,775.01 513.78 
REPARACION 46,223.11 8,065.68 0.00 0.00 

8,065.68 

Productos minerales no metalices 0.00 5.400.00 5.400.00 5.400.00 5.400.00 5,400.00 5,400.00 5.400.00 -5.400.00 

0.00 0.00 0.00 o 00 0.00 

0.00 

Vidrio y Productos de Vidrio 0.00 244.00 244.00 244.00 244.00 244.00 244.00 244.00 -244.00 

0.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 

0.00 
---

Mat. Electronico y Electrice 15,356.04 29,605.91 30,720.18 29,605.91 29,605.91 29,605.91 29,605.91 29,605.91 -14,249.87 

14,241 .77 1,114.27 1,114.27 0.00 0.00 

1,114.27 

Art. Metalices para la Construccion 17,847.94 1,913.00 5.488.97 1,913.00 1,913.00 1,913.00 1,913.00 1,913.00 15,934.94 

14,271 .97 3,575.97 3,575.97 0.00 000 

3,575.97 
---

Materiales Complementarios 14,833.50 5, 104.00 5, 104.00 5, 104.00 5, 104.00 5, 104.00 5, 104.00 5, 104.00 9,729.50 

14,833.50 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

Otros Materiales y Art. de Construccion y Rep. 6,251 .31 11 ,508.10 14,883.54 11 ,508.10 11,508.10 11 ,508.10 11 ,508.10 11 ,508.10 -5,256.79 

2,875.87 3,375.44 3,375.44 0.00 000 

3,375.44 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 18,673.88 213.95 18,673.88 213.95 213.95 213.95 213.95 18,459.93 
LABORATORIO 213.95 18.459.93 0.00 0.00 

18.459.93 
----- --- ---

Medicinas y Productos Farmaceuticos 0.00 213.95 213.95 213.95 213.95 213.95 213.95 213.95 -213.95 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

Mat. Accesorios y Suministros Medicos 18,673.88 0.00 18.459.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,673.88 

213.95 18.459.93 18,459.93 0.00 0.00 

18.459.93 
~---

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 273,792.12 118,399.38 206,211.25 121 ,046.68 121,046.68 121 ,046.68 121 ,046.68 152,745.44 

185,980.25 85, 164.57 0.00 0.00 

85,164.57 
----

Combustibles 273,792.12 111,249.38 199,061 .25 113,896.68 113,896.68 113,896.68 113,896.68 113,896.68 159,895.44 

185,980.25 85,164.57 85,164.57 0.00 0.00 

85,164.57 
---



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA R :A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo 
~ ----

Aprobado Ampliación Vigente Pre-Cornprom. 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible 

Lubricantes y Aditivos O.DO 7, 150.00 7,150.00 7, 150.00 

O.DO o 00 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y O.DO 300.00 300.00 
ARTICULOS DEPORTIVOS O.DO 

------
Articules Deportivos O.DO 300.00 300.00 300.00 

O.DO o 00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 50,492.82 299,472.54 328,181 .82 

21,783.54 

Herramientas Menores 15,027.76 1,664.50 16,692.26 1,664.50 

O.DO 15,027.76 

Refacciones y Accesorios Menores de Edificio 1,965.04 O.DO 1,216.04 O.DO 

749.00 1,216.04 

Refacciones y Accesorios menores de mobiliario y equipo de O.DO 172,481.00 172,481.00 172,481.00 
administracion O.DO 000 

Refacciones y Accesores Mnores de Equipo de Computo O.DO 20,639.00 20,639.00 20,639.00 

O.DO O.DO 

Refacciones y Accesorios menores de equipo de Transporte O.DO 14,163.60 14,163.60 14,163.60 

O.DO 0.00 

Refacciones y Accesorios l. P. O.DO 2,800.00 2,800.00 2,800.00 

O.DO O.DO 

Llantas y Camaras 33,500.02 85,816.80 98,282.28 85,816.80 

21,034.54 12,465.48 

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros O.DO 1,251 .64 1,251 .64 1,251 .64 
equipos 000 O.DO 

Emisión : 29/07/2014 Hoja: 5 

' 

Instituto 
Mo~.~~c;is del Deporte 

DEL : 01/01/2014 AL : 30/06/2014 

Comprometido Devengado Ejercido 

Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

7, 150.00 7, 150.00 7, 150.00 7, 150.00 -7 ,150.00 

O.DO O.DO O.DO 

0.00 

300.00 300.00 300.00 300.00 -300.00 

O.DO O.DO O.DO 

O.DO 

300.00 300.00 300.00 300.00 -300.00 

O.DO O.DO O.DO 

O.DO 

299,472.54 299,472.54 299,472.54 299,472.54 -248,979.72 

28,709.28 O.DO 0.00 

28,709.28 

1,664.50 1,664.50 1,664.50 1,664.50 13,363.26 

15,027.76 O.DO O.DO 

15,027.76 
---- ---

0.00 O.DO O.DO O.DO 1,965.04 

1,216.04 O.DO O.DO 

1,216.04 

172,481.00 172,481 .00 172,481.00 172,481 .00 -172,481 .00 

0.00 O.DO O.DO 

O.DO 

20,639.00 20,639.00 20,639.00 20,639.00 -20,639.00 

O.DO O.DO O.DO 

O.DO 

14,163.60 14,163.60 14, 163.60 14,163.60 -14,163.60 

O.DO 000 0.00 

O.DO 

2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 -2 ,800.00 

O.DO O.DO 0.00 

O.DO 
------
85,816.80 85,816.80 85,816.80 85,816.80 -52,316.78 

12,465.48 O.DO 0.00 

12,465.48 
-- --
1,251 .64 1,251 .64 1,251 .64 1,251 .64 -1 ,251 .64 

O.DO O.DO O.DO 

o 00 
-----



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F ";A DEL ESTADO DE MORELOS Emisión : 29/07/2014 Hoja: 6 
MORELOS ! Instituto 

. ....... .. del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL : 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

Informe Administrativo 
~ -- -- --¡-"''-'° ---

"'··~· .. G , ....... Ampliación Vigente Pre-Comprom. Ejercido 

Capítulo del Gasto Reducción Oisponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 0.00 656.00 656.00 656.00 656.00 656.00 656.00 656.00 -656.00 

o 00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
- -- -- ----- --

SERVICIOS GENERALES 2,297,496.92 3,829,319.50 4,083,684.20 3,570,617.32 3,570,617.32 3,570,617.32 3,570,617.32 -1 ,273, 120.40 

2,043, 132.22 513,066.88 0.00 0.00 

513,066.88 
-- -- --

SERVICIOS BASICOS 886,396.92 1, 196,359.61 1,335,568.09 1,227,506.95 1,227,506.95 1,227,506.95 1,227,506.95 -341, 110.03 

747,188.44 108,061 .14 o 00 0.00 

108,061.14 
-- - ----- -- --- -- ---- -- -- -- -- -----

Energia Electrica 379,999.98 621 ,129.00 644,945.33 621 ,129.00 621 ,129.00 621 ,129.00 621 ,129.00 621 ,129.00 -241 , 129.02 

356, 183.65 23,816.33 23,816.33 0.00 0.00 

23,816.33 -- -- - -- - - -- -- --
Energia Electrica l.P. 0.00 85,320.00 85,320.00 85,320.00 85,320.00 85,320.00 85,320.00 85,320.00 -85,320.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
-- - -- - -- -- -- -- ---- ----

Gas 0.00 21,175.00 21 ,175.00 21 ,175.00 21 ,175.00 21 ,175.00 21, 175.00 21 ,175.00 -21,175.00 

0.00 0.00 0.00 000 0.00 

o 00 ---- -- --
Agua 330,000.00 356, 199.31 411 ,199.31 356, 199.31 356, 199.31 356,199.31 356, 199.31 356,199.31 -26, 199.31 

275,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 

55,000.00 
-- -- --- ----- --- --

Telefonia Tradicional 106,396.92 46,785.99 83,052.69 62,733.83 62,733.83 62,733.83 62,733.83 62,733.83 43,663.09 

70,130.22 20,318.86 20,318.86 000 0.00 

20,318.86 
- ----- - -- -- ----

Telefonia Celular 70,000.02 65,750.31 89,875.76 80,949.81 80,949.81 80,949.81 80,949.81 80,949.81 -10,949.79 

45,874.57 8,925.95 8,925.95 0.00 0.00 

8,925.95 
-- -- -- ------- -- ----- -- -- -- ---- -- -- -- -

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 12,799.98 30,272.00 36,671.99 30,272.00 30,272.00 30,272.00 30,272.00 -17,472.02 

6,399.99 6,399.99 0.00 0.00 

-- -- _L 
6,399.99 

-- ---- -- ------ --
Arrendamiento de mobiliario y equipo de 0.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 -22,272.00 
administracion,educacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
-- --- -- -- -- -- ---- -- -- -- ----- -- --

Arrendamiento de Equipo de Transporte 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 -8,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 ---- -- -- -- -- ---- ----- - -- -- -- --



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F CA DEL ESTADO DE MORE LOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo 

-- --- ---
Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. 

Capítulo del Gasto Reducción Disponible 

Otros Arrendamientos 12,799.98 000 6,399.99 O.DO 

6,399.99 6,399.99 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y 1,050,000.00 1,833,959.63 1,861 ,366.52 
OTROS SERVICIOS 1,022,593.11 

Serv. Legales, de Contabilidad, Auditoria y Rel O.DO 27,451 .30 27,451 .30 27,451 .30 

O.DO O.DO 

Servicios y Capacitacion O.DO 40,251 .74 40,251 .74 40,251 .74 

O.DO 0.00 

- - -
Serv Capacitación l. P. 750,000.00 813,226.94 745,714.83 736,664.09 

817,512.11 9,050.74 

--- -
Serv Capacitacion CONADE 0.00 598, 162.00 598, 162.00 335,574.00 

O.DO 262,588.00 

Servicio de apoyo administrativo, fotocopiado e impresion de O.DO 17,555.79 17,555.79 17,555.79 
documentos O.DO O.DO 

Servicios de lmpresion de formas Oficiales l.P. 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 

O.DO O.DO 

Servicios de Vigilancia 300,000.00 332,911 .86 427,830.86 377,830.86 

205,081 .00 50,000.00 

-----
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 133,000.00 46,302.57 46,377.28 

132,925.29 

Servicios Financieros y Bancarios 3,000.00 2,708.60 2,783.31 2,708.60 

2,925.29 74.71 

-----
Servicios Financieros y Bancarios l.P. O.DO 1,165.80 1,165.80 1,165.80 

O.DO O.DO 

Comprometido 

Disponible 

O.DO 

6,399.99 

1,539,727.78 

321 ,638.74 

27,451 .30 

O.DO 

40,251 .74 

O.DO 

736,664.09 

9,050.74 

335,574.00 

262,588.00 

17,555.79 

O.DO 

4,400.00 

O.DO 

377,830.86 

50,000.00 

46,302.57 

74.71 

2,708.60 

74.71 

1,165.80 

O.DO 

Emisión : 29/07/2014 Hoja: 7 

' 

Instituto 
MO,~~LOS del Deporte 

DEL: 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

Devengado Ejercido 

No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

000 O.DO O.DO 12,799.98 

O.DO O.DO 

6,399.99 
----

1,539,727.78 1,539,727.78 1,539,727.78 -489,727.78 

O.DO 0.00 

321 ,638.74 

27,451 .30 27,451 .30 27,451 .30 -27,451 .30 

O.DO O.DO 

O.DO 

40,251 .74 40,251 .74 40,251 .74 -40,251 .74 

O.DO O.DO 

O.DO 

736,664.09 736,664.09 736,664.09 13,335.91 

0.00 O.DO 

9,050.74 

335,574.00 335,574.00 335,574.00 -335,574.00 

O.DO 0.00 

262,588.00 

17,555.79 17,555.79 17,555.79 -17,555.79 

O.DO O.DO 

O.DO 

4,400.00 4,400.00 4,400.00 -4,400.00 

O.DO O.DO 

O.DO 

377,830.86 377,830.86 377,830.86 -77,830.86 

O.DO O.DO 

50,000.00 

46,302.57 46,302.57 46,302.57 86,697.43 

O.DO O.DO 

74.71 

2,708.60 2,708.60 2,708.60 291 .40 

O.DO O.DO 

74.71 

1,165.80 1,165.80 1,165.80 -1,165.80 

O.DO O.DO 

O.DO 

, 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F CA DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo 
--

l Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. 

Capitulo de1 Gasto Reducción Disponible 

Seguros de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas 10,000.00 5,277.88 5,277.88 5,277.88 

10,000.00 0.00 

Seguros de Bienes Patrimoniales 120,000.00 32,090.29 32,090.29 32,090.29 

120,000.00 0.00 

Fletes y Maniobras o 00 5,060.00 5,060.00 5,060.00 

0.00 0.00 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO 92,800.00 425, 189.88 449,228.77 
Y CONSERVACION 68,761 .11 

Conservancion y Mantenimiento Menor de Inmuebles 15,000.00 272, 116.28 274,616.28 272,116.28 

12,500.00 2,500.00 

Conservacion y Mantenimiento Menor de lnmuble !.P. 0.00 55,311 .12 55,311.12 55,311 .12 

0.00 O.DO 

lnstalacion, reperación y mantenimiento de equipo de 0.00 986.00 986.00 986.00 
Cómputo 0.00 0.00 

Reparacion y Mnat de Equipo de Transporte 74,800.00 96,776.48 118,315.37 96,776.48 

53,261 .11 21,538.89 

Emisión : 29/07/2014 Hoja : 8 ! Instituto 
M.O~ELOS del Deporte 

DEL : 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

Comprometido Devengado Ejercido 

Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

5,277.88 5,277.88 5,277.88 5,277.88 4,722.12 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

32,090.29 32,090.29 32,090.29 32,090.29 87,909.71 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

5,060.00 5,060.00 5,060.00 5,060.00 -5 ,060.00 

0.00 O.DO O.DO 

0.00 

425,189.88 425, 189.88 425,189.88 425,189.88 -332,389.88 

24,038.89 0.00 0.00 

24,038.89 

272,116.28 272,116.28 272, 116.28 272, 116.28 -257, 116.28 

2,500.00 0.00 0.00 

2,500.00 

55,311 .12 55,311 .12 55,311 .12 55,311 .12 -55,311.12 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

986.00 986.00 986.00 986.00 -986.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 
-----

96,776.48 96,776.48 96,776.48 96,776.48 -21,976.48 

21 ,538.89 0.00 0.00 

21 ,538.89 
----

Servicios de Jardinería y Fumigacion 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 27,499.98 10,380.77 21 ,624.49 14,763.10 14,763.10 14,763.10 14,763.10 12,736.88 

16,256.26 6,861 .39 0.00 0.00 

6,861 .39 
-- -

Pasajes Terrestres 4,999.98 5,007.00 6,495.66 5,598.00 5,598.00 5,598.00 5,598.00 5,598.00 -598.02 

3,511.32 897.66 897.66 0.00 0.00 

897.66 

Viaticas Dentro del Estado 10,000.02 627.50 4,132.57 1,290.50 1,290.50 1,290.50 1,290.50 1,290.50 8,709.52 

6,494.95 2,842.07 2,842.07 0.00 0.00 

2,842.07 
---

, 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F' :A DEL ESTADO DE MORELOS Emisión : 29/07/2014 Hoja: 9 •> 1 MORILOS Instituto 
......... _ del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL : 01/01/2014 AL : 30/06/2014 

Informe Administrativo 
-- -- --- -- -- -- --

Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom .. Comprometido Devengado Ejercido 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

Viaticos Fu era del Estado 12,499,98 4,746 .. 27 10,996 .. 26 7,874,60 7,874 .. 60 7,874 .. 60 7,874,60 7,874 .. 60 4,625 .. 38 

6,249 .. 99 3,121 .. 66 3,121 .. 66 o:oo º-ºº 
3,121 .. 66 

SERVICIOS OFICIALES º-ºº 143,880 .. 00 143,880 .. 00 143,880 .. 00 143,880 .. 00 143,880,00 143,880 .. 00 -143,880 .. 00 

º-ºº º-ºº º-ºº º-ºº 
º-ºº 

Gastos de orden Social y Cu ltural º-ºº 143,880 .. 00 143,880 .. 00 143,880 .. 00 143,880,00 143,880 .. 00 143,880 .. 00 143,880 .. 00 -143,880 .. 00 

º-ºº º-ºº º-ºº º-ºº º-ºº 
º-ºº -- --

OTROS SERVICIOS GENERALES 95,000,04 142,975 .. 04 188,967,06 142,975 .. 04 142,975 .. 04 142,975,04 142,975 .. 04 -47,975 .. 00 

49,008 .. 02 45,992 .. 02 º-ºº º-ºº 
45,992 .. 02 

----
Impuestos y Derechos 25,000 .. 02 º-ºº 10,992 .. 01 º-ºº º-ºº º-ºº º-ºº º-ºº 25,000 .. 02 

14,008 .. 01 10,992 .. 01 10,992 .. 01 º-ºº º-ºº 
10,992 .. 01 

-----
Impuestos Sobre Nomminas y Otros que se Deriven 70,000 .. 02 142,975 .. 04 177,975 .. 05 142,975 .. 04 142,975 .. 04 142,975,04 142,975 .. 04 142,975,04 -72,975 .. 02 

35,000 .. 01 35,000 .. 01 35,000 .. 01 º-ºº º-ºº 
35,000 .. 01 

---- ----
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 381 ,818 .. 16 35,853,881-12 23,010,535 .. 00 22,323,950.24 22,323,950 .. 24 22,323,950.24 22,323,950 .. 24 -21 ,942, 132 .. 08 

13,225, 164 .. 28 686,584 .. 76 º-ºº º-ºº 
686,584,76 

-------
AYUDAS SOCIALES 381,818 .. 16 35,853,881 , 12 23,010,535 .. 00 22,323,950 .. 24 22,323,950 .. 24 22,323,950 .. 24 22,323,950 .. 24 -21 ,942, 132 .. 08 

13,225, 164 .. 28 686,584 .. 76 º-ºº º-ºº 
686,584 .. 76 

Apoyo Deportistas: Uniformes y Material Deportivo 381,818 .. 16 14,773,362 .. 52 2, 753,808-40 2,076,791 .. 32 2,076,791 .. 32 2,076,791 .. 32 2,076,791-32 2,076,791 .. 32 -1 ,694,973, 16 

12,401 ,372 .. 28 677,017,08 677,017,08 º-ºº º-ºº 
677,017..08 

Apoyo Deportistas: Transporte Casetas, Combustible y Ser_ º-ºº 574,942 .. 98 573,942 .. 98 573,942 .. 98 573,942 .. 98 573,942,98 573,942 .. 98 573,942 .. 98 -573,942 .. 98 
Chofer 1,000 .. 00 º-ºº º-ºº º-ºº º-ºº 

º-ºº ---
Apoyo Deportistas: Transporte Casetas, Combustible y Ser_ º-ºº 507,152 .. 00 507, 152 .. 00 507, 152.00 507,152,00 507, 152 .. 00 507,152 .. 00 507,152 .. 00 -507, 152 .. 00 
Chofer CONADE º-ºº º-ºº º-ºº 000 º-ºº 

000 

Apoyo Deportista: Hospedaje y Alimentación º-ºº 5,285,812 .. 00 5,285,812 .. 00 5,285,812 .. 00 5,285,812 .. 00 5,285,812 .. 00 5,285,812 .. 00 5,285,812 .. 00 -5,285,812 .. 00 

º-ºº º-ºº º-ºº º-ºº º-ºº 
º-ºº 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA P :A DEL ESTADO DE MORELOS Emisión : 29/07/2014 Hoja: 10 .. 1 
MORELOS Instituto 
. ... .. .. del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL : 01/01/2014 AL : 30/06/2014 

Informe Administrativo 

1 Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. Comprometido Devengado Ejercido 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

Apoyo Deportista: Hospedaje y Alimentación 1.P. 0.00 1,350.01 1,350.01 1,350.01 1,350.01 1,350.01 1,350.01 1,350.01 -1,350.01 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

Apoyo Deportista: Hospedaje y Alimentación CONADE 0.00 11,000,000.00 10,177,208.00 10,167,640.32 10,167,640.32 10,167,640.32 1O,167 ,640.32 10,167,640.32 -10,167,640.32 

822,792.00 9,567.68 9,567.68 0.00 0.00 

9,567.68 

Apoyo Deportista:Arbitraje y Jueceo 0.00 163,632.00 163,632.00 163,632.00 163,632.00 163,632.00 163,632.00 163,632.00 -163,632.00 

0.00 0.00 o 00 o 00 0.00 

0.00 
---

Apoyo Deportista:Arbitraje y Jueceo CONADE 0.00 315,640.00 315,640.00 315,640.00 315,640.00 315,640.00 315,640.00 315,640.00 -315,640.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
---

Apoyo Deportista: Premios y Estimulos 0.00 348,500.00 348,500.00 348,500.00 348,500.00 348,500.00 348,500.00 348,500.00 -348,500.00 

0.00 0.00 0.00 000 0.00 

0.00 

Apoyo Deportista:Apoyo Economico 0.00 2,753,730.58 2,753,730.58 2,753,730.58 2,753,730.58 2,753,730.58 2,753,730.58 2,753,730.58 -2, 753, 730.58 

0.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 

0.00 
- - - -

Becas Deportivas 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 -16,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

Apoyos Asociaciones: Uniformes y Material Deportivo 0.00 8,526.00 8,526.00 8,526.00 8,526.00 8,526.00 8,526.00 8,526.00 -8,526.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

Apoyo Asociacion:Transporte,Casetas y Combustibles 0.00 14,931 .03 14,931 .03 14,931.03 14,931.03 14,931 .03 14,931 .03 14,931 .03 -14,931 .03 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

Apoyo Asociaciones: Hospedaje y Alimentación 0.00 50,302.00 50,302.00 50,302.00 50,302.00 50,302.00 50,302.00 50,302.00 -50,302.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
---

Apoyo Asociación :Apoyo Economico 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 -40,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA p'. :,A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo 

Emisión : 29/07/2014 Hoja: 11 

DEL : 01/01/2014 AL: 30/06/2014 

Aprobado 

Capitulo del Gasto 

Ampliación 

Reducción 

\/igen;;- · Pre-comprom.ro~mprom:~~ Devengado 

Disponible Disponible No Devengado 

Sin Devengar 

Ejercido 

Sin Ejercer Pagado 

,. 1 MOR~LOS Instituto 
---·""" del Deporte 

Subejercicio 

TOTALES GLOBALES 
8,578,968.39 40,629,966.72 33,314,917.91 30,835,524.30 30,835,524.30 30,835,524.30 30,835,524.30 -22,256,555.91 

~ORÓ 
~algado Salgado 

Jefa Depto. de Contabilidad 

15,894,017.20 2,479,393.61 0.00 

2.479,393.61 

Directora General 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 

0.00 
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